
Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

1 

 
 

PARDUBICKÝ KRAJ 
Krajský úřad 
Odbor finanční 

 
 

Z P R Á V A  

o výsledku přezkoumání hospodaření  

města Ústí nad Orlicí 

 IČ: 00279676 

za rok 2024 

 
 
 

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:  

13.11.2024 - 15.11.2024 (dílčí přezkoumání) 

06.03.2025 - 07.03.2025 (konečné přezkoumání) 

 

na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí a dle ustanovení § 42 odst. 1 a § 53 
zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. 

Kontrola byla zahájena písemným oznámením doručeným kontrolované osobě dne  
02.10.2024. 

Posledním kontrolním úkonem bylo vyhodnocení předložených písemností a dokladů a 
jejich vrácení, a to dne 07.03.2025. 

 

Místo provedení přezkoumání:  

Městský úřad Ústí nad Orlicí 
 

Přezkoumání vykonali: 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Zdeňka Škarková 
kontrolor: Bc. Zdeňka Fassnerová 
kontrolor: Eva Svojanovská (dne 06.03.2025) 
kontrolor: Jitka Voříšková, DiS. 
kontrolor: Libuše Zelinková (dne 14.11.2024, 15.11.2024) 

 
Město zastupovali:  
starosta města: Petr Hájek 
vedoucí finančního odboru: Ing.  Petra Brejšová 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

2 

hlavní účetní: Ing. Šárka Brablcová 
 
Pověření k přezkoumání ve smyslu § 5 č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 
Sb. vydal Krajský úřad Pardubického kraje dne 8. 7. 2024, 5. 9. 2024, 2. 12. 2024. 

 

Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 
2 zákona č. 420/2004 Sb. posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů 
platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání 
údaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

A. Přezkoumané písemnosti 
 

Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání: 
 

Druh písemnosti Popis písemnosti 

Návrh rozpočtu Na rok 2024, návrh zveřejněný na internetových stránkách města od 

18.01.- 31.03.2024. 

Pravidla 

rozpočtového 

provizoria 

Na rok 2024, zveřejněná na internetových stránkách města od 

13.12.2023 - 31.03.2024. 

Rozpočtová opatření č. 1 - 155, 156 - 216 schválená RM (na základě směrnice - Zásady 

tvorby a úprav rozpočtu města Ústí nad Orlicí, které schválilo ZM dne 

11.5.2020 usn. č. 241/9/ZM/2020, s úč. od 1.6.2020), zveřejněná na 

internetových stránkách města v souladu se zákonem. 

Schválený rozpočet Na rok 2024, schválený na jednání ZM dne 05.02.2024 jako 

schodkový (příjmy ve výši 516.138.000,- Kč, výdaje ve výši 

634.638.000,- Kč, financování ve výši 118.500.000,- Kč), zveřejněný 

na internetových stránkách města od 23.02.2024.  

Závazné ukazatele jsou uvedeny v čl. VI směrnice - Zásady tvorby a 

úprav rozpočtu města Ústí nad Orlicí, které schválilo ZM dne 

11.5.2020 usn. č. 241/9/ZM/2020, s úč. od 1.6.2020. 

Stanovení 

závazných ukazatelů 

zřízeným 

organizacím 

Rada města dne 4. 3. 2024 schválila usnesením č. 1117/44/RM/2024 

FIN/1 - Stanovení závazných ukazatelů pro příspěvkové organizace 

zřízené městem Ústí nad Orlicí na rok 2024 – neinvestiční příspěvky 

zřízeným příspěvkovým organizacím a odvody z fondu investic 

příspěvkových organizací do rozpočtu zřizovatele.  

Zveřejněný schválený rozpočet vyjadřuje závazné ukazatele, kterými 

se mají zřízené příspěvkové organizace řídit a ukazatelé jsou ve 

schválené výši zapracovány do Výkazu pro hodnocení plnění 

rozpočtu FIN 2-12M, změny závazných ukazatelů ve schválených 

rozpočtových opatřeních. 

Střednědobý výhled 

rozpočtu 

Na roky 2025 - 2028, návrh zveřejněný na internetových stránkách 

města od 18.01.- 31.03.2024, schválený na jednání ZM dne 

05.02.2024, zveřejněný na internetových stránkách města od 

23.02.2024. 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

3 

Závěrečný účet Za rok 2023, návrh zveřejněný od 29.05. - 30.06.2024, schválený na 

jednání ZM dne 17.06.2024 s výrokem bez výhrad, zveřejněný na 

internetových stránkách města od 27.06.2024 vč. příloh. 

Bankovní výpis Bankovní výpisy účtu vedeného u KB č. 19-420611/0100 za období 

od 1. 9. do 30. 9. 2024 číslo 182 až 283 včetně účetních dokladů č. 

101182 až 101204. 

 

Souhrn finančních zůstatků na bankovních účtech města k 

31.12.2024 souhlasí na stav rozvahového účtu 231 k 31.12.2024 a na 

vykázaný stav k 31.12.2024 v části VI. výkazu FIN 2-12M. 

 

Finanční zůstatek na bankovním účtu fondu města k 31.12.2024 

souhlasí na stav rozvahového účtu 236 k 31.12.2024 a na vykázaný 

stav k 30.06.2024 v části VI. výkazu FIN 2-12M. 

 

Souhrn finančních zůstatků na bankovních účtech hospodářské 

činnosti města k 31.12.2024 souhlasí na stav rozvahového účtu 241 k 

31.12.2024. 

 

Finanční zůstatek na bankovním účtu depozitních finančních 

prostředků města k 31.12.2024 souhlasí na stav rozvahového účtu 

245 k 31.12.2024. 

 

Souhrn finančních zůstatků na bankovních úvěrových účtech města k 

31.12.2024 souhlasí na stav rozvahového účtu 451 k 31.12.2024. 

Dohoda o hmotné 

odpovědnosti 

Dohoda o hmotné odpovědnosti 01.03.2007, zaměstnankyně přejímá 

hmotnou odpovědnost za pokladní stvrzenky pro inkaso místních a 

správních poplatků v hotovosti dle Směrnice o pokladních operacích a 

o postupu zaměstnanců Městského úřadu Ústí nad Orlicí a Městské 

policie při nakládání s penězi v hotovosti, hotovost vybranou od plátců 

místních a správních poplatků je zaměstnankyně povinna vyúčtovat, 

zaměstnankyně přebírá proti podpisu blok stvrzenek označených 

pořadovým číslem, zaměstnankyně je povinna vyúčtovat inkasované 

finanční částky podle součtu částek uvedených v deníku, který vede v 

modulu "Pokladna" Informačního systému Vera, případně podle 

součtu částek uvedených na jednotlivých stvrzenkách, pro uložení 

hotovosti má zaměstnankyně k dispozici uzamykatelnou pokladnu. 

Faktura Fap č. 240213 na částku 2.034.839,14 Kč, uhrazena z účtu vedeného 

u KB dne 19.09.2024 (rekonstrukce ul. Truhlářská). 

Fap č. 124033 na částku 264.186,56 Kč, úhrada z účtu vedeného u 

KB dne 23.09.2024 (obnova křížové cesty na Andrlově chlumu) 

Fap č. 124034 na částku 659.587,94 Kč, úhrada z účtu vedeného u 

KB dne 24.10.2024 (obnova křížové cesty na Andrlově chlumu) 

Fap č. 124042 na částku 832.753,46 Kč, úhrada z účtu vedeného u 

KB dne 18.11.2024 (obnova křížové cesty na Andrlově chlumu) 

Fap č. 124046 na částku 1.174.206,99 Kč, úhrada z účtu vedeného u 

KB dne 13.12.2024 (obnova křížové cesty na Andrlově chlumu) 

fap č. 12400035 na částku 25.066,36 Kč, úhrada z účtu vedeného u 

KB dne 7.10.2024 (obnova křížové cesty na Andrlově chlumu)  

fap č. 12400044 na částku 25.066,36 Kč, úhrada z účtu vedeného u 

KB dne 13.12.2024 (obnova křížové cesty na Andrlově chlumu)  

fap č. 12400040 na částku 25.066,36 Kč, úhrada z účtu vedeného u 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

4 

KB dne 12.11.2024 (obnova křížové cesty na Andrlově chlumu)  

fap č. 12400023 na částku 25.066,36 Kč, úhrada z účtu vedeného u 

KB dne 7.8.2024 (obnova křížové cesty na Andrlově chlumu)  

fap č. 12400029 na částku 25.066,36 Kč, úhrada z účtu vedeného u 

KB dne 12.9.2024 (obnova křížové cesty na Andrlově chlumu)  

fap č. 15/2024 na částku 1.600,- Kč, úhrada z účtu vedeného u KB 

dne 19.04.2024 (obnova křížové cesty na Andrlově chlumu) 

Inventurní soupis 

majetku a závazků 

Organizace a provedení inventarizace majetku a závazků k datu 

31.12.2024 se řídilo Plánem inventur ze dne 30.09.2024, prezenční 

listina, ve které zaměstnanci svým podpisem stvrzují, že byli, 

nejpozději do 31.10.2024, seznámeni se Směrnicí pro provedení 

inventarizace ze dne 01.09.2016 a s Plánem inventur na rok 2024, 

Inventarizační zpráva za rok 2024 zpracována 11.02.2025 (č.j. 

MUUO/12512/2025/MPO/pr), ve zprávě uvedena informace: zjištěné 

stavy fyzických a dokladových inventur nevykazují inventarizační 

rozdíly. 

Odměňování členů 

zastupitelstva 

Uvolněného starosty a místostarosty a neuvolněných členů ZM za 

leden - říjen 2024 podle mzdových listů. 

Uvolněného starosty a místostarosty a neuvolněných členů ZM za rok 

2024 podle mzdových listů. 

Členka ZM a členka RM rezignovala ke dni 31.10.2024 na mandát.  

Na jednání ZM dne 09.12.2024 byl zvolen nový člen RM, poměrné 

části odměn za období 12/2024 byly vyplaceny v souladu se 

zákonem.  

Pokladní doklad Pokladní deník od 1. 1. do 31. 1. 2024. Pokladní doklady příjmové a 

výdajové č. 1 až 382 včetně zaúčtování. 

Pokladní kniha 

(deník) 

Dne 14.11.2024, kdy proběhlo dílčí přezkoumání hospodaření města 

za rok 2024, byla kontrola denního zůstatků vedlejší pokladny 

označené jako 84-ev.ob. na odboru dopravy, silničního hospodářství a 

správních agend. 

Pokladní kniha vedena v modulu Informačního systému Vera a 

uzavřena a vytištěn k 14.11.2024. 

Skutečný stav hotovosti v pokladně označené jako 84-ev.ob., vedené 

na rozvahovém účtu 261.0084 ke dni 14.11.2024 - 9:45 h - souhlasí 

na zůstatek uvedený v pokladní knize k 14.11.2024. 

Denní limit pokladní hotovosti stanoven v příloze č. 1 Směrnice k 

pokladní službě na 10.000 Kč. 

 

K 31.12.2024 zůstaly peněžní zůstatky v pokladní knize 261.0020 - 

hospodářská činnost, zpracovatel TEPVOS a v pokladní knize 

261.0051-depozitní pokladna, všechny ostatní pokladna byly k 

31.12.2024 vynulovány, souhrn zůstatků v pokladních knihách ve výši 

98.853 Kč souhlasí se stavem rozvahového účtu 261-pokladna k 

31.12.2024. 

Příloha rozvahy Sestavená k 30.09.2024, 31.12.2024. 

Rozvaha Sestavená k 30.09.2024, 31.12.2024. 

Účetní doklad Účetní doklad č. 900082 ze dne 21.06.2024 (vyřazení zmařených 

investic - nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku) z účetní 

evidence v celkové účetní hodnotě 636.460 Kč  - 547.0300 MD x 

042.0011 DAL), schváleno na jednání zastupitelstva města dne 

17.06.2024 usnesením č. 252/12/ZM/2024 

Účetní doklad č. 9000277 ze dne 31.12.2024 (vyřazení zmařených 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

5 

investic - nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku) z účetní 

evidence v celkové účetní hodnotě 39.930 Kč  - 549.0300 MD x 

042.0011 DAL), schváleno na jednání zastupitelstva města dne 

09.12.2024 usnesením č. 301/14/ZM/2024. 

Výdajový poukaz evid. č. 712/2024 - vrácení části dotačních 

prostředků z roku 2010. 

Účetnictví ostatní Opravné položky k pohledávkám jsou jedním z nástrojů pro 

zabezpečení účetní zásady opatrnosti. Slouží k zachycení 

přechodného snížení hodnoty aktiva. V případě pohledávek je 

důvodem jejich tvorby pochybnost, rizikovost nebo nedobytnost 

pohledávek. Opravné položky k pohledávkám tvoří ve výši 10 % za 

každých ukončených devadesát dnů po splatnosti dané pohledávky. 

K neuhrazeným pohledávkám k 31.12.2024 ve výši 570.656,42 Kč na 

rozvahovém účtu 469-ostatní dlouhodobé pohledávky, vytvořeny 

účetně opravné položky k pohledávkám po splatnosti výši 1.185,80 

Kč. 

K neuhrazeným pohledávkám k 31.12.2024 ve výši 13.087.486,12 Kč 

na rozvahovém účtu 315-jiné pohledávky z hlavní činnosti, vytvořeny 

účetně opravné položky k pohledávkám po splatnosti ve výši 

7.653.562,85 Kč. 

K neuhrazeným pohledávkám k 31.12.2024 ve výši 526.897,89 Kč na 

rozvahovém účtu 311-odběratelé, vytvořeny účetně opravné položky k 

pohledávkám po splatnosti ve výši 3.251 Kč. 

K neuhrazeným pohledávkám k 31.12.2024 ve výši 8.818.542,02 Kč 

na rozvahovém účtu 377-ostatní krátkodobé pohledávky, vytvořeny 

účetně opravné položky k pohledávkám po splatnosti ve výši 

254.816,70 Kč. 

 

V rámci dokladové inventury účty 149, 192, 194, 199 doloženy 

sestavou PDOPOL2 "Seznam předpisů s opravnými položkami". 

Účtový rozvrh platný pro rok 2024, program Vera 

Výkaz pro hodnocení 

plnění rozpočtu 

Sestavený k 30.09.2024, 31.12.2024. 

Výkaz zisku a ztráty Sestavený k 30.09.2024, 31.12.2024. 

Město provozuje hospodářskou činnost - hospodaří s byty a 

nebytovými prostory v rámci příkazní smlouvy, kterou uzavřelo se 

společností Tepvos spol. s r. o. a vykonává podnikatelskou činnost v 

oblasti správy městských lesů. 

Rozvaha zřízených 

příspěvkových 

organizací 

Kontrolovány příspěvkové organizace: Městská knihovna, Městské 

muzeum, Klubcentrum. 

Sestavená ke dni 30. 9. 2024, kontrolováno na proúčtování rozdělení 

výsledku hospodaření za rok 2023 v souladu se schválením 

zřizovatelem. 

Výkaz zisku a ztráty 

zřízených 

příspěvkových 

organizací 

Kontrolovány příspěvkové organizace: Městská knihovna, Městské 

muzeum, Klubcentrum. 

Sestavený ke dni 30. 9. 2024, kontrolováno na výši výsledku 

hospodaření za rok 2023. 

Darovací smlouvy Ke kontrole vybrána smlouva: 

darovací smlouva ze dne 04.12.2024, Město obdarovaný, SBS Cargo 

Praha s.r.o. dárce, přijetí finančního daru schváleno na jednání rady 

města dne 02.12.2024, usnesením č. 1734/69/RM/2024, předmětem 

smlouvy je poskytnutí peněžitého daru ve výši 250.000 Kč, 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

6 

obdarovaný dar přijímá a zavazuje se jej použít na účel "zlepšení 

městské dopravní obslužnosti Ústí nad Orlicí v roce 2025", dar v plné 

výši 250.000 Kč připsán ve prospěch běžného účtu města vedeného 

u KB (231.0035) dne 06.12.2024 (doklad č. 101256) 

Darovací smlouvy Ke kontrole vybrána smlouva: 

darovací smlouva ze dne 25.09.2024, uzavření smlouvy schváleno na 

jednání rady města dne 23.09.2024 usnesením č. 1532/60/RM/2024, 

město obdarovaný, TJ Knapovec, z. s. dárce, předmětem smlouvy je 

převod herních prvků a oplocení na části p.p.č. 471/1 a části 1062/27 

v k.ú. Knapovec, smlouva zveřejněna v registru smluv dne 26.09.2024 

(ID smlouvy: 28345776), herní prvky a oplocení zařazeny do majetku 

města jako stavby účetním dokladem č. 700031 dne 25.09.2024 pod 

inventárními čísly 00585-1929 až č. 00590-1929 za souhrnnou 

pořizovací cenu ve výši 60.000 Kč. 

Dohody o pracovní 

činnosti 

Ze dne 30.11.2023, referent odboru dopravy, silničního hospodářství 

a správních agend MěÚ Ústí nad Orlicí, od 01.01.2024 - 30.06.2024, 

v rozsahu max. poloviny stanovené týdenní pracovní doby, odměna 

byla vyplacena za 01 - 10/2024 podle mzdového listu. 

Ze dne 21.02.2024, zajištění kulturních vystoupení při akcích 

pořádaných v obřadní síni MěÚ, od 24.02.2024 - 07.12.2024, v 

rozsahu max. poloviny stanovené týdenní pracovní doby, odměna 

byla vyplacena za 02 - 10/2024 podle mzdového listu. 

Dohody o provedení 

práce 

Ze dne 30.11.2023, zajištění chodu pracoviště podatelna MěÚ Ústí 

nad Orlicí, od 02.01.2024 - 31.12.2024, odměna byla vyplacena za 02 

- 10/2024 podle mzdového listu.   

Ze dne 22.04.2024, práce na pracovišti informačního centra MěÚ Ústí 

nad Orlicí, od 02.05.2024 - 31.12.2024, odměna byla vyplacena za 05 

- 10/2024 podle mzdového listu.   

Ze dne 12.12.2023, vedoucí pracovní skupiny a člen řídící skupiny 

komunitního plánování sociálních služeb Ústí nad Orlicí, od 

02.01.2024 - 31.12.2024, odměna byla vyplacena za 02 - 10/2024 

podle mzdového listu. 

Pracovní smlouvy 

včetně platových 

výměrů 

Pracovní smlouva ze dne 27.09.2022, odborný referent odboru správy 

majetku města, od 01.10.2022 na dobu neurčitou.   

Platový výměr ze dne 01.12.2023, platová třída 9, platový stupeň 7, 

osobní příplatek. Plat byl vyplácen za období 01 - 10/2024 podle 

mzdového listu.  

 

Pracovní smlouva ze dne 11.07.2024, odborný referent odboru 

dopravy, silničního hospodářství a správních agend, od 05.08.2024 

na dobu neurčitou.   

Platový výměr ze dne 05.08.2024, platová třída 10, platový stupeň 7, 

plat byl vyplácen za období 08 - 10/2024 podle mzdového listu.  

 

Pracovní smlouva ze dne 25.10.2021, odborný referent kanceláře 

tajemníka, od 01.11.2021 na dobu neurčitou.   

Platový výměr s úč. od 01.12.2023, platová třída 10, platový stupeň 6, 

os. příplatek.  

Platový výměr s úč. od 01.12.2024, platová třída 10, platový stupeň 6, 

os. příplatek.  

Plat byl vyplácen za období 01 - 12/2024 podle mzdového listu. 

    



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

7 

Pracovní smlouva ze dne 28.11.2022, odborný referent odboru 

dopravy, silničního hospodářství a správních agend, od 1.1.2023 na 

dobu neurčitou.   

    

Platový výměr s úč. od 1.12.2023, platová třída 9, platový stupeň 11, 

os. příplatek. 

Platový výměr s úč. od 1.3.2024, platová třída 10, platový stupeň 11, 

os. příplatek.  

Platový výměr s úč. od 1.12.2024, platová třída 10, platový stupeň 11, 

os. příplatek. 

Plat byl vyplácen za období 01 - 12/2024 podle mzdového listu.  

Smlouvy a další 

materiály k 

poskytnutým 

účelovým dotacím 

Ke kontrole vybrán dotační titul: 

Dotační program Podpora životního prostředí na území města Ústí 

nad Orlicí v roce 2024, 

který obsahuje oblasti podpory: 

1. Podpora instalace čistíren odpadních vod na území města Ústí nad 

Orlicí 

2. Podpora instalace podzemních nádrží na zadržování dešťových 

vod na území města Ústí nad Orlicí 

3. Podpora instalace zelených rostlinami porostlých fasád na území 

města Ústí nad Orlicí 

4. Podpora instalace zelených rostlinami porostlých střech na území 

města Ústí nad Orlicí 

vyhlášení dotačního programu schváleno na jednání rady města dne 

13.11.2023 usnesením č. 61/34/RM/2023 

dotační program zveřejněný na úřední desce města způsobem 

umožňující dálkový přístup od 29.11.2023 do 01.01.2025, termín pro 

podání žádostí je dvoukolové: 1. kolo od 01.01.2024 do 31.03.2024 - 

rozhodnutí o poskytnutí dotace orgány města do 30.04.2024, 2. kolo 

od 01.06.2024 do 30.08.2024 - rozhodnutí o poskytnutí dotace orgány 

města do 30.09.2024. 

1. kolo: 

Žádost o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu města z dotačního 

programu: Podpora životního prostřední na území města Ústí nad 

Orlicí v roce 2024, oblast Podpora instalace zelených rostlinami 

porostlých střech na území města Ústí nad Orlicí, doručena na MěÚ 

Ústí nad Orlicí dne 26.02.2024 (č.j. MUUO/14811/2024/ŽP), žadatel 

fyzická osoba nepodnikající, účel: Zelená střecha Černovír - nákup 

substrátu a rostlin, osázení, požadovaná výše dotace: 8.800 Kč, 

smlouva o poskytnutí dotace číslo 0218/2024 ze dne 02.04.2024, 

poskytnutí dotace a uzavření smlouvy schváleno na jednání rady 

města dne 25.03.2024 usnesením č. 180/47/RM/2024 na požadovaný 

účel v požadované výši, vyúčtování nejpozději do 24.01.2025, dotace 

poskytnuta bezhotovostně odepsáním částky v plné výši 8.800 Kč z 

běžného účtu města vedeného u KB dne 17.04.2024 připsáním v plné 

výši ve prospěch účtu příjemce dotace uvedeného ve smlouvě. 

 

2. kolo: 

Žádost o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu města z dotačního 

programu: Podpora životního prostřední na území města Ústí nad 

Orlicí v roce 2024, oblast Podpora instalace nádrží na zadržování 

dešťových vod na území města Ústí  nad Orlicí, doručena na MěÚ 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

8 

Ústí nad Orlicí dne 19.07.2024 (č.j. MUUO/58918/2024/ŽP), žadatel 

fyzická osoba nepodnikající, účel: pořízení nádrže na dešťovou vodu - 

zálivka pro zahradu a následně i splachování WC, požadovaná výše 

dotace 50.000 Kč, 

smlouva o poskytnutí dotace číslo 0539/2024 ze dne 12.08.2024, 

poskytnutí dotace schváleno na jednání rady města dne 05.08.2024 

usnesením č. 1466/57/RM, na požadovaný účel ve výši 3.500 Kč, 

vyúčtování nejpozději do 24.01.2025, dotace poskytnuta 

bezhotovostně odepsáním částky v plné výši 3.500 Kč v běžného účtu 

města vedeného u KB 01.10.2024 (231.035)v plné výši ve prospěch 

účtu příjemce dotace uvedeného ve smlouvě. 

Smlouvy a další 

materiály k 

poskytnutým 

účelovým dotacím 

Ke kontrole vybrány smlouvy: 

žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Ústí nad 

Orlicí pro rok 2024 doručena na MěÚ Ústí nad Orlicí dne 09.01.2024, 

č.j.: MUUO/2268/2024, žadatel Tělovýchovná jednota Jiskra Ústí nad 

Orlicí, z.s., účel: rozvoj a údržba sportovišť TJ Jiskra Ústí nad Orlicí, 

požadovaná výše dotace 1.400.000 Kč, 

smlouva o poskytnutí individuální dotace ze dne 07.02.2024, 

schválena na jednání zastupitelstva města dne 05.02.2024 

usnesením č. 213/9/ZM/2024 na požadovaný účel v požadované výši, 

vyúčtování nejpozději do 21.1.2025, smlouva zveřejněna v registru 

smluv dne 12.02.2024 (ID smlouvy 25781395), dotace poskytnuta 

bezhotovostně z běžného účtu města vedeného u KB (231.35) v plné 

výši 1.400.000 Kč na účet příjemce dotace uvedeného ve smlouvě de 

13.02.2024 (výdajový poukaz evid.č.: 88/2024), 

 

žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Ústí nad 

Orlicí pro rok 2024 doručena na MěÚ Ústí nad Orlicí dne 19.02.2024, 

č.j.: 13382/2024, žadatel: Junák - český skaut, středisko Orlice Ústí 

nad Orlicí, z.s, účel: výstavba nové skautské klubovny na p.p.č. 

1266/5 v k.ú. Hylváty, požadovaná výše dotace 3.000.000 Kč (návrh 

čerpání dotace ve dvou stejných splátkách, 1.500.000 v roce 2024 a 

1.500.000 Kč v roce 2025), smlouva o poskytnutí individuální dotace 

ze dne 24.04.2024, schválena na jednání zastupitelstva města dne 

22.04.2024 usnesením č. 234/10/ZM/2024 na požadovaný účel v 

požadované výši, vyúčtování nejpozději do 31.01.2026, smlouva 

zveřejněna v registru smluv dne 25.04.2024 (ID smlouvy 26611343), 

poskytovatel dotace dne 29.04.2024 (výdajový poukaz evid.č.: 

275/2024) převedl z běžného účtu města vedeného u KB (231.0035) 

na účet příjemce dotace uvedeného ve smlouvě finanční částku ve 

výši 1.500.000 Kč, druhá splátka ve stejné výši bude poskytovatelem 

dotace převedena na účet příjemce dotace nejpozději do 15 dnů ode 

dne schválení rozpočtu města pro rok 2025, 

 

žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Ústí nad 

Orlicí pro rok 2024 doručena na MěÚ dne 19.01.2024, č.j. 

MUUO/5155/2024/ŠKCP, žadatel Tělocvičná jednota Sokol Ústí nad 

Orlicí, účel: údržba stadionu TJ Sokol Ústí nad Orlicí, požadovaná 

výše dotace: 150.000 Kč, 

smlouva o poskytnutí individuální dotace do oblasti kultury, sportu a 

památkové péče pro rok 2024 ze dne 04.03.2024, schválena na 

jednání rady města dne 19.02.2024 usnesením č. 1070/43/RM/2024 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

9 

na požadovaný účel ve výši 130.000 Kč, vyúčtování nejpozději do 

21.01.2025, smlouva zveřejněna v registru smluv dne 04.03.2024 (ID 

smlouvy: 26020187), poskytovatel dotace dne 05.03.2024 (výdajový 

poukaz evid.č.:130/2024) převedl z běžného účtu města vedeného u 

KB (231.0035) na účet příjemce dotace uvedeného ve smlouvě 

finanční částku dotace v plné výši 130.000 Kč. 

Smlouvy a další 

materiály k přijatým 

účelovým dotacím 

Smlouva o poskytnutí dotace z Programu "Podpora činnosti a provozu 

turistických informačních center v Pardubickém kraji" ze dne 

23.09.2024.  

   

Dotace se poskytuje ve výši 131.525,- Kč. Přijata na účet vedený u 

ČNB dne 02.10.2024 bv č. 54. Zaúčtována na položku 4122 úč. 

dokladem č. 601054 ze dne 08.10.2024. 

S vyúčtováním do 31.01.2025. Právní jednání bylo projednáno RM 

usn. č. 1279/50/RM/2024 ze dne 13.05.2024. Dotace byla vyúčtována 

a využita v plné výši. 

Smlouva o poskytnutí programové účelové dotace na požární 

techniku a věcné prostředky požární ochrany jednotky SDH obce z 

rozpočtu Pardubického kraje na rok 2024 ze dne 01.07.2024, ve výši 

70 % ze skutečných nákladů, max. však 27.000,- Kč, s vyúčtováním 

do 30.11.2024, doloženo vyúčtování ze dne 26.08.2024 na částku 

58.007,- Kč. Právní jednání bylo projednáno a schváleno na jednání 

RO dne 24.06.2024. Účelová dotace byla vyčerpána v plné výši. 

Dotace byla přijata na účet vedený u ČNB dne 06.09.2024, 

zaúčtována na položku 4122, úč. dokladem č. 601049 ze dne 

10.09.2024.  

Smlouvy nájemní Ke kontrole vybrány smlouvy: 

smlouva o nájmu nebytových prostor v budově GALEN ze dne 

06.03.2024, schválena na jednání rady města dne 04.03.2024 

usnesení č. 1116/44/RM/2024, město nájemce, CHS GALEN, v.o.s. 

zastoupená při sjednávání této smlouvy o nájmu společností 

DEMOServis, spol. s r.o., pronajímatel, předmětem smlouvy je nájem 

nebytových prostor v budově GALEN č.p. 1390 za účelem zajištění 

dočasného provozu odboru dopravy, silničního hospodářství a 

správních agend na období od 01.04.2024 do 31.12.2024, prostory se 

nachází v V. NP objektu - místnosti č. 505 až č. 508 a místnost č. 533, 

nájemné stanoveno na 2.175,90 Kč/m2/rok za pronajímané plochy 

provozních prostor v celkové výměře 82,8 m2 a na 1.096,90 

Kč/m2/rok za pronajímané plochy místnosti pro úklid a WC v celkové 

výměře 14 m2 měsíční nájemné ve výši 16.293 Kč a měsíční záloha 

na služby ve výši 4.800 Kč placeny pravidelně měsíčně 

bezhotovostně odepsání z běžného účtu města vedeného u KB 

(231.0035), na základě sestavy z podsystému Smlouvy 

odkontrolovány předpisy a inkasa plateb, 

 

smlouva o nájmu nemovité věci ze dne 15.05.2024, uzavření smlouvy 

schváleno na jednání rady města dne 25.03.2024 usnesením č. 

1145/47/RM/2024, město pronajímatel, fyzická osoba nájemce, 

předmětem smlouvy je pronájem části p.p.č. 49/5 o výměře 99 m2 v 

k.ú. Hylváty za účelem užívání zahrady, nájemní poměr sjednán 

dnem podpisu smlouvy a uzavírá se na dobu neurčitou s výpovědní 

lhůtou tři měsíce, nájemné sjednáno ve výši 594 Kč ročně, nájemné 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

10 

za období od podpisu smlouvy do konce kalendářního roku ve výši 

401 Kč uhrazeno platební kartou 16.05.2024 (potvrzení o úhradě 

platební kartou číslo: KP-2024-13-H-0002687, pokladna: 13-H), účetní 

doklad č. 3010205 ze dne 29.04.2024 - předpis pohledávky. 

Smlouvy o dílo Smlouva o dílo č. ORM/2124/1/2024 ze dne 28.03.2024, schválená 

na jednání RM dne 04.03.2024.   

Zhotovení akce "Rekonstrukce ulice Truhlářská", objednatel Město 

Ústí nad Orlicí, se sídlem Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, 

zhotovitel P S K, s.r.o., Choceň, se sídlem T.N.Kautníka 165, 565 01 

Choceň.   

Zahájení prací 01.08.2024, ukončení prací 31.10.2024. Cena díla činí 

1.851.351,- Kč bez DPH, 388.783,71 Kč 21 % DPH, 2.240.134,71 vč. 

DPH. Zveřejněná v registru smluv dne 28.03.2024.   

Dodatek č. 1 ze dne 08.10.2024 (snížení ceny). Cena díla ve výši 

1.851.351,- Kč snížená o 117.125,85 Kč bez DPH, 364.187,28 21 % 

DPH, 2.098.412,43 Kč vč. DPH. Zveřejněný v registru smluv dne 

09.10.2024.  

 

Smlouva o dílo číslo ORM/0813/2/2024 ze dne 17.06.2024, schválená 

RM dne 10.06.2024 usn. č. 1355/53/RM/2024.   

Na zhotovení akce "Obnova křížové cesty na Andrlově chlumu - 3. 

etapa, kaple č. XII. - XIV", objednatel Město Ústí nad Orlicí, se sídlem 

Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, zhotovitel Kmošek a Kmošek 

s.r.o., se sídlem Na Lánech 15, 570 01 Litomyšl. Zahájení a ukončení 

prací od 30.06.2024 - 30.11.2024. Cena díla činí 2.883.008,- Kč vč. 

DPH, 2.382.651,- Kč bez DPH, 500.357,- Kč 21 % DPH. Smlouva o 

dílo je zveřejněná v Registru smluv dne 17.6.2024. 

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo číslo ORM/0813/2/2024 ze dne 

21.10.2024, dodatek č. 1 schválený RM dne 14.10.2024 usn. č. 

1610/64/RM/2024. Předmětem dodatku č. 1 je zvýšení ceny na 

základě cenové nabídky ze dne 08.10.2024 na 2.930.734,95 Kč vč. 

DPH, 2.422.095,- bez DPH, 508.639,95 21 % DPH. Dodatek č. 1 je 

zveřejněný v Registru smluv dne 21.10.2024.  

Smlouvy o převodu 

majetku (koupě, 

prodej, směna, 

převod) 

Ke kontrole vybrány smlouvy: 

kupní smlouva ze dne 21.02.2024, uzavření kupní smlouvy schváleno 

na jednání zastupitelstva města dne 05.02.2024 usnesením č. 

215/9/ZM/2024, město prodávající, AGILE spol. s r.o. kupující, 

prodávající prodává a do vlastnictví kupujícího odevzdává na základě 

geometrického plánu č. 3196-123/2023 nově oddělené pozemkové 

parcely o celkové výměře 1.199 m2 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí, kupní 

cena dohodnuta ve výši 4.211.291 Kč a skládá se z ceny obvyklé 

stanovené s přihlédnutím k odhadu tržní hodnoty nemovité věci č. 

056/2023 ve výši 4.207.291 Kč a nákladů na vyhotovení tohoto 

odhadu ve výši 4.000 Kč, smlouva zveřejněna v registru smluv dne 

21.02.2024 (ID smlouvy 25883379), celková kupní cena uhrazena na 

základě vydaných faktur-daňových dokladů variabilní symbol č. 

9141000028 (prodej pozemků, celková fakturovaná částka včetně 

DPH 4.207.291 Kč) a variabilní symbol č. 9032000806 (náklady na 

znalecký posudek, celková fakturovaná částka 4.000 Kč) připsáním 

finančních částek v plné výši ve prospěch běžného účtu města 

vedeného u KB (231.035) dne 22.02.2024 (účetní doklad č. 101039), 

vklad do KN proveden dne 19.03.2024 s právními účinky vkladu do 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

11 

KN ke dni 26.02.2024 (sp.zn. V-1519/2024-611), pozemky na základě 

Směrnice o aplikaci reálné hodnoty majetku určeného k prodeji a 

směně přeceněny reálnou hodnotou, pozemky vyřazeny z majetku 

města na základě protokolu o pohybech evid.č.: 32005 až č. 32016 

dne 26.02.2024,  

 

kupní smlouva ze dne 15.05.2024, uzavření kupní smlouvy schváleno 

na jednání zastupitelstva města dne 22.04.2024 usnesením č. 

223/10/ZM/2024, město prodávající, fyzická osoba kupující, 

prodávající prodává do vlastnictví kupujícího odevzdává p.p.č. 45/2 a 

p.p.č. 49/7 vše v k.ú. Hylváty, kupní cena dohodnuta ve výši 38.115 

Kč, jedná se o cenu obvyklou a čase stanovenou  s přihlédnutím ke 

znaleckému posudku č. 016782/2023, kupní cena v plné výši 

uhrazena na účet prodávajícího vedeného u KB dne 22.05.2024 

(účetní doklad č. 10103), vklad do KN proveden dne 13.06.2024 s 

právními účinky vkladu do KN ke dni 22.05.2024 (sp.zn. V-4169/2024-

611), pozemky na základě Směrnice o aplikaci reálné hodnoty 

majetku určeného k prodeji a směně přeceněny reálnou hodnotou, 

pozemky vyřazeny z majetku města na základě protokolu o pohybech 

evid.č.: 18346 a  č. 18349 dne 22.05.2024,  

 

směnná smlouva ze dne 15.05.2024, uzavření směnné smlouvy 

schváleno na jednání zastupitelstva města dne 22.04.2024 

usnesením č. 225/10/ZM/2024, město "směnitel 1", fyzické osoby 

"směnitel 2", předmětem smlouvy směna p.p.č. 1219/13 a nově 

oddělených p.p.č. 1219/51, p.p.č. 1219/54 a p.p.č. 1387/7 o celkové 

výměře 132 m2 vše v k. ú. Hylváty (cena obvyklá činí 55.308 Kč - tj. 

419 m2 stanovena znaleckým posudkem č. 068926/2023) za nově 

oddělený p.p.č. 1219/50 a p.p.č. 1218/10 o celkové výměře 28 m2 vše 

v k. ú. Hylváty (cena obvyklá činí 10.528 Kč - tj. 376 Kč/m2 stanovena 

znaleckým posudkem č. 068926/2023) za finanční náhradu 44.780 Kč 

ve prospěch Města Ústí nad Orlicí, která byla uhrazena 

bezhotovostně připsáním v plné výši ve prospěch běžného účtu 

města vedeného u KB dne 15.05.2024 (účetní doklad č. 101098), 

vklad do KN proveden dne 02.07.2024 s právními účinky vkladu do 

KN ke dni 27.05.2024 (sp.zn. V-4327/2024-611), převáděné pozemky 

na základě Směrnice o aplikaci reálné hodnoty majetku určeného k 

prodeji a směně přeceněny reálnou hodnotou, převáděné pozemky 

vyřazeny z majetku města na základě protokolu o pohybech evid.č.: 

18310, č. 37527, č, 37529, č. 37530 dne 27.05.2024, nabyté pozemky 

zařazeny do majetku města na základě protokolu o pohybech evid.č.: 

37556 a č. 37557 ze dne 27.05.2024, 

 

kupní smlouva ze dne 17.07.2024, uzavření kupní smlouvy schváleno 

na jednání zastupitelstva města dne 22.04.2024 usnesením č. 

226/10/ZM/2024, město kupující, fyzická osoba prodávající, 

prodávající prodává a do vlastnictví kupujícího odevzdává p.p.č. 

1280/62 v k.ú. Ústí nad Orlicí, kupní cena dohodnuta ve výši 6.400 

Kč, jednotková cena činí 400 Kč/m2 a jedná se o cenu obvyklou v 

místě a čase stanovenou znalcem, kupní cena v plné výši 6.400 Kč 

uhrazena bezhotovostně odepsáním z běžného účtu města vedeného 

u KB (231.035) dne 27.08.2024 připsáním v plné výši ve prospěch 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

12 

účtu prodávajícího (výdajový poukaz evid.č.: 553/2024), vklad do KN 

proveden dne 13.08.2024 s právními účinky vkladu do KN ke dni 

22.07.2024, pozemek zařazen do majetku města na základě dokladu 

č. 37623 ze dne 22.07.2024 v pořizovací ceně 8.400 Kč (kupní cena + 

správní poplatek za vklad do KN ve výši 2.000 Kč), inventární karta 

parcely evid.č.: 37623, 

 

kupní smlouva ze dne 17.05.2024, uzavření kupní smlouvy schváleno 

na jednání zastupitelstva města dne 22.04.2024 usnesením č. 

227/10/ZM/2024, město kupující, fyzická osoba prodávající, 

prodávající prodává a do vlastnictví kupujícího odevzdává p.p.č. 

483/2, p.p.č. 676/8 a p.p.č. 676/7 o celkové výměře 630 m2 vše v k.ú. 

Oldřichovice u Ústí nad Orlicí, kupní cena dohodnuta ve výši 252.000 

Kč, jednotková cena činí 400 Kč/m2 a jedná se o cenu obvyklou v 

místě a čase stanovenou znalcem, kupní cena v plné výši 252.000 Kč 

uhrazena bezhotovostně odepsáním z běžného účtu města vedeného 

u KB (231.035) dne 16.07.2024 připsáním v plné výši ve prospěch 

účtu prodávajícího (výdajový poukaz evid.č.: 496/2024), smlouva 

zveřejněna v registru smluv dne 29.05.2024 (ID smlouvy: 26992552), 

vklad do KN proveden dne 04.07.2024 s právními účinky vkladu do 

KN ke dni 12.06.2024, pozemky zařazeny do majetku města na 

základě dokladů č. 37588 až č. 37590 ze dne 12.06.2024 v celkové 

pořizovací ceně 254.000 Kč (kupní cena + správní poplatek za vklad 

do KN ve výši 2.000 Kč), inventární karty parcely evidenční číslo 

37588, č. 37589 a č. 37590, 

 

smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku a o 

zřízení věcného práva č.j.: UZSVM/HSY/2637/2024-HSYU ze dne 

09.07.2024, uzavření smlouvy schváleno na jednání zastupitelstva 

města dne 17.06.2024 usnesením č. 255/12/ZM, město nabyvatel, 

Česká republika - Úřad pro zastupování ve věcech majetkových 

převodce, převodce smlouvou bezúplatně převádí nabyvateli 

vlastnické právo k pozemkovým parcelám o celkové výměře 1.300 m2 

v k.ú. Ústí nad Orlicí, věcné právo spočítá v závazku nabyvatele jako 

povinného nezcizit převáděný majetek a nezatížit jej zástavním 

právem nebo věcným břemenem po dobu 10 let od právních účinků 

vkladu vlastnického práva do KN, vklad do KN proveden dne 

08.10.2024 s právními účinky vkladu do KN ke dni 17.09.2024, výše 

ocenění předmětu darování ve smyslu ust. § 25 odst. 6 zákona č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, činí celkově 

1.795 Kč, výše ocenění předmětu bezúplatného převodu ve smyslu 

ust. § 25 odst. 6 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů, činí celkově 136.418 Kč, pozemky zařazeny do 

majetku města doklady č.37746 až 27749 ze dne 17.09.2024 v 

celkové pořizovací ceně 136.418 Kč, Ministerstvo financí schválilo 

právní jednání dne 05.09.2024, č.j.: MF-28033/2024/72-4, smlouva 

zveřejněna v registru smluv dne 16.09.2024 (ID smlouvy: 28226564), 

 

darovací smlouva č. S/OM/6109/23/LJ ze 07.08.2024, uzavření 

darovací smlouvy schváleno na jednání zastupitelstva města dne 

17.06.2024 usnesením č. 259/12/ZM/2024, město nabyvatel, 

Pardubický kraj dárce, dárce smlouvou bezplatně převádí vlastnické 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

13 

právo k pozemkové parcele č. 31/1 v k.ú. Horní Houžovec, vklad do 

KN proveden dne 27.09.2024 s právními účinky vkladu do KN ke dni 

05.09.2024 (sp.zn. V-6935/2024-611) 

smlouva zveřejněna v registru smluv dne 08.08.2024 (ID smlouvy 

27833516), výše ocenění předmětu darování ve smyslu ust. § 25 

odst. 6 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů, činí 89.250 Kč, pozemek zařazen do majetku města 

dokladem č. 37745 ze dne 06.09.2024, 

 

kupní smlouva ze dne 27.09.2024, uzavření kupní smlouvy schváleno 

na jednání zastupitelstva města dne 09.09.2024 usnesením č. 

273/13/ZM/2024, město kupující, fyzická osoba prodávající, 

prodávající prodává a do vlastnictví kupujícího odevzdává p.p.č. 

648/4 v k.ú. Knapovec, kupní cena dohodnuta ve výši 96.140 Kč, 

jednotková cena činí 230 Kč/m2 a jedná se o cenu obvyklou v místě a 

čase stanovenou znalcem odhadem č. 081/2024, kupní cena v plné 

výši 96.140 Kč uhrazena bezhotovostně odepsáním z běžného účtu 

města vedeného u KB (231.035) dne 04.11.2024 připsáním v plné 

výši ve prospěch účtu prodávajícího (výdajový poukaz evid.č.: 

676/2024), smlouva zveřejněna v registru smluv dne 02.10.2024 (ID 

smlouvy: 28426408), vklad do KN proveden dne 30.10.2024 s 

právními účinky vkladu do KN ke dni 08.10.2024 (sp.zn. V-7781/2024-

611), pozemek zařazen do majetku města účetním dokladem č. 

37822 ze dne 08.10.2024 za celkovou pořizovací cenu 98.140 Kč 

(kupní cena pozemku + správní poplatek za vklad do KN ve výši 

2.000 Kč), inventární karta parcely evid. č.: 37822, 

 

kupní smlouva ze dne 23.09.2024, uzavření kupní smlouvy schváleno 

na jednání zastupitelstva města dne 09.09.2024 usnesením č. 

277/13/ZM/2024,  město kupující, fyzická osoba prodávající, 

prodávající prodává a do vlastnictví kupujícího odevzdává nově 

oddělený p.p.č. 3252 o výměře 17 m2 v k.ú. Ústí nad Orlicí, kupní 

cena dohodnuta ve výši 34.000 Kč, jednotková cena činí 2.000 Kč/m2 

a jedná se o cenu obvyklou v místě a čase stanovenou znalcem 

odhadem č. 073/2024, kupní cena v plné výši 34.000 Kč uhrazena 

bezhotovostně odepsáním z běžného účtu města vedeného u KB 

(231.035) dne 24.10.2024 připsáním v plné výši ve prospěch účtu 

prodávajícího (výdajový poukaz evid.č.: 653/2024), vklad do KN 

proveden dne 16.10.2024 s právními účinky vkladu do KN ke dni 

24.09.2024 (sp.zn. V-7390/2024-611), pozemek zařazen do majetku 

města účetním dokladem č. 37750 ze dne 24.10.2024 za celkovou 

pořizovací cenu 36.000 Kč (kupní cena pozemku + správní poplatek 

za vklad do KN ve výši 2.000 Kč), inventární karta parcely evid. č.: 

37750. 

Smlouvy o převodu 

majetku (koupě, 

prodej, směna, 

převod) 

Kupní smlouva ze dne 17. 12. 2024 na prodej pianina PETROF, inv. 

č. 01344-0201. Prodej pianina byl schválen radou města dne 16. 12. 

2024, usnesením č. 1792/72/RM/2024. Kupní cena ve výši 10 000 Kč 

byla uhrazena na účet města dne 17. 12. 2024. Pianino předáno 

kupujícímu dne 18. 12. 2024 a téhož dne bylo vyřazeno z majetku 

města. 

Smlouvy o přijetí 

úvěru 

Smlouva o úvěru č. 99049313148 uzavřena dne 13.12.2024, 

poskytovatel Komerční banka a.s., uzavření smlouvy o úvěru 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

14 

schváleno na jednání zastupitelstva města dne 09.12.2024 

usnesením č. 304/14/ZM/2024, úvěr ve výši 140.000.000 Kč určen na 

financování investičních projektů města Ústí nad Orlicí v letech 2025-

2026, smlouva zveřejněna v registru smluv dne 20.12.2024 (ID 

smlouvy 29477752). 

Smlouvy o věcných 

břemenech 

Ke kontrole vybrány smlouvy: 

smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti č. IV-12-

2026166/VB/01 ze dne 09.02.2024, uzavření smlouvy schváleno 

radou města na jednání dne 29.01.2024 usnesením č. 

1048/42/RM/2024, město povinná, ČEZ Distribuce, a.s. v zastoupení 

na základě plné moci společností ELRO Czech, s.r.o. oprávněná, 

obsahem věcného břemene právo oprávněného umístit, provozovat, 

opravovat a udržovat Zařízení distribuční soustavy na dotčených 

pozemkových parcelách č. 93/16 a č. 9310 vše v k.ú. Kerhatice, 

výměnu a modernizaci a povinnost povinné výkon těchto práv strpět, 

věcné břemeno zřízeno za jednorázovou náhradu ve výši 3.300 Kč  

bez DPH, faktura vydaná-daňový doklad variabilní symbol č. 

9039000507 na celkovou fakturovanou částku včetně DPH výši 3.993 

Kč uhrazena bezhotovostně připsáním částky v plné výši ve prospěch 

běžného účtu města vedeného u KB (231.0035) dne 06.05.2024 

(účetní doklad č. 3010204 ze dne 05.04.2024 - předpis pohledávky, 

účetní doklad č. 101092 ze dne 06.05.2024- inkaso pohledávky), 

vklad do KN proveden dne 13.03.2024 s právními účinky vkladu do 

KN ke dni 21.02.2024 (sp.zn. V-1384/2024-611), pozemky zatížené 

věcným břemenem účtovány pod analytikou končící XX1, dotčené 

pozemky vedeny na inventárních kartách parcely ev.č. 19140 a ev.č. 

24687, 

 

smlouva o zřízení věcného břemene služebnosti ze dne 06.03.2024, 

uzavření smlouvy schváleno na jednání rady města dne 19.02.2024 

usnesením č. 1077/43/RM/2024, město povinný, fyzické osoby 

oprávněný, předmětem smlouvy je zřízení služebnosti inženýrské sítě 

spočívající v právu uložení, přístupu, provozování a oprav kanalizační 

přípojky umístěné na dotčených pozemcích p.č. 1044/1 a p.č. 1045/2 

vše v k. ú. Knapovec, věcné břemeno zřízeno za jednorázovou úplatu 

3.926,50 Kč + DPH (délka věcného břemene je 78,53 m, finanční 

náhrada činí 50 Kč/m vedení + DPH), faktura vydaná- daňový doklad 

variabilní symbol č. 9039000505 na celkovou fakturovanou částku 

včetně DPH činí 4.751 Kč uhrazena bezhotovostně připsáním částky 

v plné výši ve prospěch běžného účtu města vedeného u KB dne 

04.04.2024 (účetní doklad č. 3010116 ze dne 06.03.2024 - předpis 

pohledávky, účetní doklad č. 101070 ze dne 04.04.2024 - inkaso 

pohledávky), vklad do KN proveden dne 07.05.2024 s právními účinky 

vklad do KN ke dni 15.04.2024 (sp.zn. V-3058/2024/611), dotčené 

pozemky vedeny v oddělené analytice na inventárních kartách parcely 

ev.č. 21796 a ev.č. 22212. 

Smlouvy ostatní Ke kontrole vybrána smlouva:  

smlouva o vedení účetnictví, uzavření smlouvy schváleno na jednání 

rady města dne 02.09.2024 usnesením č. 1524/59/RM/2024, město 

jako účetní, Nadační fond S námi je tu lépe! jako objednavatel, 

předmětem smlouvy je závazek účetního poskytovat služby vedení 

plné rozsahu a dalších, v této smlouvě uvedených prací, ze strany 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

15 

účetního souvisejících s činností objednavatele v rozsahu 

stanoveném platnou a účinnou právní úpravou a touto smlouvou, 

smlouva uzavřena na dobu neurčitou, prvním účetním obdobím 

zpracovávaným podle této smlouvy je leden 2025, smluvní strany se 

dohodly, že cena za poskytované služby bude 12.000 Kč ročně, k této 

ceně bude připočtena zákonná výše DPH, na úřadu města Ústí nad 

Orlicí vyčleněna pracovnice, která má v pracovní náplni stanoveno, že 

část pracovního úvazku věnuje poskytování služby vedení účetnictví 

objednavateli na základě výše uvedené smlouvy. 

Smlouvy ostatní Ke kontrole vybrána smlouva: 

dodatek č. 2 Smlouvy o zemědělském pachtu ze dne 22.03.2017, 

dodatek uzavřen a podepsán dne 28.03.2024, uzavření dodatku 

schváleno na jednání rady města dne 25.03.2024 usnesením č. 

1150/47/RM/2024, město propachtovatel, Jaroslav Harapát pachtýř, 

předmětem dodatku č. 2 je snížení pachtu o p.p.č. 2541/5 a p.p.č. 

2539/1 v k.ú. Ústí nad Orlicí a rozšíření pachtu o p.p.č. 314/27, p.p.č. 

579, části p.p.č. 344/2, části p.p.č. 341/8 v k.ú. Kerhartice nad Orlicí, 

p.p.č. 41/1 v k.ú. Gerhartice, změna výše pachtovného a doplnění 

dalších práv a povinností smluvních stran, celková výměra 

propachtovaných pozemků je 22.399 m2, pachtovné sjednáno ve výši 

2.027 Kč/rok a je splatné ročně pozadu vždy k 1.10. běžného roku, 

pachtovné za období od podpisu smlouvy od 30.09.2024 včetně činí 

1.078 Kč, za základě předpisu pohledávky za pachtem z účetního 

dokladu č. 3010062 ze dne 01.02.2024 na částku 1.995 Kč a z 

účetního dokladu č. 3010205 ze dne 02.04.2024 na částku 32 Kč 

inkasováno pachtovné ve výši  

2.027 Kč dne 09.09.2024 ve prospěch běžného účtu města vedeného 

u KB (231.0035), inkasovaná částka 2.027 Kč se skládá: 1.078 Kč 

(pachtovné za období od podpisu dodatku č. 2 do 30.09.2024 plus 

949 Kč (pachtovné za období od 01.10.2023 - 31.03.2024), pachtovné 

na hospodářský rok. 

Smlouvy ostatní Ke kontrole vybrána smlouva: 

smlouva o bezúplatném převodu majetku, schválena na jednání rady 

města dne 15.04.2024 usnesením č. 1240/49/RM/2024, město 

nabyvatel, Česká republika - Hasičský záchranný sbor Pardubického 

kraje převodce, předmětem smlouvy je bezúplatný převod movitého 

majetku: 2 ks radiostanice přenosná Motorola GP 340, 1 ks 

radiostanice přenosné Motorola GP 360, 1 ks jednonásobného 

nabíječe a 1 ks reproduktoru s mikrofonem k radiostanic, movité věci 

zařazeny do majetku města dne 31.05.2024 pod inventárním číslem 

00185-0211 až 00187-0211 jako drobný dlouhodobý hmotný majetek, 

výše ocenění předmětu darování ve smyslu ust. § 25 odst. 6 zákona 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, činí 

celkem 43.356 Kč. 

Smlouvy ostatní Ke kontrole vybrány smlouvy: 

kupní smlouva ze dne 10.04.2024, schválena na jednání rady města 

dne 08.04.2024 usnesením č. 1207/48/RM/2024, město kupující, 

AUTOSTYL a.s. prodávající, předmětem smlouvy ze strany 

prodávající je jeho závazek dodat za podmínek stanovených 

smlouvou kupujícímu jedno vozidlo - Škoda Karoq Fresh 1,5 TSI, 110 

kW, 7-stup. automat, celková kupní cena stanovena ve výši 668.900 

Kč, nové služební vozidlo zakoupeno pro potřeby Městské policie, z 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

16 

oslovených 4 dodavatelů (Autocentrum BARTH a.s, Louda Auto a.s., 

MATRIX, a.s, AUTOSTYL, a.s.) na podání cenové nabídky na 

dodávku nového vozidla v podrobné konfiguraci společnost 

AUTOSTYL, a.s. podala nejnižší cenu, smlouva v souladu s článkem 

6 Pravidel o zadávání veřejných zakázek na Městském úřadě Ústí 

nad Orlicí a u Městské policie Ústí nad Orlicí, kupní cena uhrazena na 

základě přijaté faktury zaevidované v knize došlých faktur pod číslem 

1671/2024 v celkové částce k úhradě 668.900 Kč včetně DPH 

bezhotovostně odepsáním částky v plné výši dne 06.08.2024 

připsáním částky v plné výši ve prospěch účtu dodavatele uvedeného 

na faktuře, vozidlo zařazeno do majetku města dne 30.08.2024 (inv.č. 

00386-MP) v celkové pořizovací ceně 821.414,20 (kupní cena + 

technické zhodnocení ve výši 122.234,20), 

 

kupní smlouva - dodávka výpočetní techniky ze dne 30.04.2024, 

schválena na jednání rady města dne 15.04.2024 usnesení č. 

1229/49/RM/2024, město kupující, Aricoma Systems a.s. prodávající, 

předmět koupě tvoří dodávka 7 sad výpočetní techniky pro stavební 

úřady, financovaná z operačního programu Národní plán obnovy, na 

základě požadavku MMR ČR zrealizovalo MF ČR jako centrální 

dodavatel veřejnou zakázku na nákup příslušné výpočetní techniky a 

vybralo jako dodavatele společnost Aricoma Systems a.s., Ostrava, 

kupní cena bude město hradit z přijaté dotace, která bude městu 

poskytnuta po dodání dokumentace přes CRR ČR, ke kupní smlouvě 

vystavena faktura zaevidována v knize došlých faktur pod evidenčním 

číslem 1448/2024, datum splatnosti 25.08.2024, k úhradě celkem 

327.831,35 Kč včetně DPH, faktura uhrazena bezhotovostně 

odepsáním částky v plné výši z běžného účtu města vedeného u KB 

(231.0035) dne 20.08.2024 připsáním ve prospěch účtu prodávajícího 

uvedeného na faktuře, movité věci zařazeny do majetku města dne 

22.08.2024 pod inventárním číslem 05870-0201 až č. 05897-0201 

jako drobný dlouhodobý majetek, ke dni 15.11.2024, kdy proběhlo 

dílčí přezkoumání hospodaření města za rok 2024, nebyla ještě 

dotace poskytnuta (připsána ve prospěch běžného účtu města). 

Město obdrželo dotaci dne 20.11.2024 připsáním částky v plné výši 

na bankovní účet města vedeného u ČNB (doklad č. 601063). 

Smlouvy ostatní Ke kontrole vybrány smlouvy: 

smlouva o zápůjčce ze dne 05.02.2024, poskytnutí zápůjčky 

schváleno na jednání zastupitelstva města dne 05.02.2024 

usnesením č. 212/9/ZM/2024, město zapůjčitel, SO UNO při Speciální 

základní škole, mateřské škole a praktické škole Ústí nad Orlicí, z.s. 

vydlužitel, předmětem smlouvy je závazek zapůjčitele zapůjčit 

vydlužiteli finanční částku ve výši 50.000 Kč, zápůjčka poskytnuta za 

účelem zajištění pravidelné sportovní činnosti handicapovaných členů 

Sportovního oddílu UNO, zápůjčka sjednána bezúročně, vydlužitel se 

zavazuje vrátit zápůjčku nejpozději do 31.10.2024, zápůjčka 

vyplacena bezhotovostním převodem z běžného účtu města 

vedeného u KB dne 19.02.2024 na účet zapůjčitele uvedeného ve 

smlouvě (výdajový poukaz, evid.č. 96/2024, účetní doklad č. 101036) 

a vydlužitel vrátil zápůjčku v plné výši 50.000 Kč dne 06.09.2024 

bezhotovostním převodem na běžný účet města vedeného u KB 

uvedeného ve smlouvě, 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

17 

 

smlouva o výpůjčce ze dne 12.01.2024, smlouva schválena na 

jednání rady města dne 08.01.2024 usnesením č. 1024/40/RM/2024, 

město půjčitel zastoupené dle plné moci správcem společností 

TEPVOS, spol. s r.o., Sdružení hasičů Čech Moravy a Slezska, Sbor 

dobrovolný hasičů Černovír čp. 89 vypůjčitel, předmětem smlouvy o 

výpůjčce je nebytový prostor nacházející v objektu č.p. 90 v k.ú. 

Černovír u Ústí nad Orlicí, jedná se o nebytový prostor o celkové 

výměře 358,74 m2, smlouva o výpůjčce uzavřena na dobu určitou v 

termínech na pořádané společenské akce uvedených ve smlouvě. 

Smlouvy ostatní Rada města na svém jednání dne 25.11.2024 usnesením č. 

1686/68/RM/2024 schválila poskytnutí návratné finanční výpomoci 

podle § 34 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon") 

Mateřské škole Pastelka, Ústí nad Orlicí, Knapovec 8 a to ve výši 

75.000 Kč. Návratná finanční výpomoc je poskytována na pokrytí 

nákladů na pozici školního asistenta z OP JAK II pro měsíce říjen 

2024 - únor 2025, finanční prostředky z OP JAK II budou škole 

poukázány v únoru 2025, splatnost poskytnuté návratné finanční 

výpomoci je v souladu se zákonem stanovena do 31. 3. 2025, 

návratná finanční vypomoc ve výši 75.000 Kč vyplacena 

bezhotovostně z běžného účtu města vedeného u KB (231.0035) 

připsáním ve prospěch účtu příjemce návratné výpomoci ve dvou 

splátkách: dne 09.12.2024 částka 5.000 Kč (doklad č. 101257), dne 

03.12.2024 částka 70.000 Kč (doklad č.101253). 

Zveřejněné záměry o 

nakládání s 

majetkem 

Ke kupní smlouvě ze dne 21.02.2024, uzavření kupní smlouvy 

schváleno na jednání zastupitelstva města dne 05.02.2024 

usnesením č. 215/9/ZM/2024, město prodávající, AGILE spol. s  r.o. 

kupující, prodávající prodává do vlastnictví kupujícího odevzdává na 

základě geometrického plánu č. 3196-123/2023 nově oddělené 

pozemkové parcely o celkové výměře 1.199 m2 vše v k.ú. Ústí nad 

Orlicí, záměr prodeje pozemků za účelem developerské výstavby 

rodinných domů zveřejněný na úřední desce města a na úřední desce 

umožňující dálkový přístup od 30.08.2023 do 11.12.2023. 

 

Ke směnné smlouvě ze dne 15.05.2024, uzavření směnné smlouvy 

schváleno na jednání zastupitelstva města dne 22.04.2024 

usnesením č. 225/10/ZM/2024, město "směnitel 1", fyzické osoby 

"směnitel 2", předmětem smlouvy  směna p.p.č. 1219/13 a nově 

oddělených p.p.č. 1219/51, p.p.č. 1219/54 a p.p.č. 1387/7 o celkové 

výměře 132 m2 vše v k. ú. Hylváty za nově oddělený p.p.č. 1219/50 a 

p.p.č. 1218/10 o celkové výměře 28 m2 vše v k. ú. Hylváty, 

zveřejněný na úřední desce města a na úřední desce umožňující 

dálkový přístup od 11.01.2024 do 04.02.2024. 

 

Ke smlouvě o výpůjčce ze dne 12.01.2024, smlouva schválena na 

jednání rady města dne 08.01.2024 usnesením č. 1024/40/RM/2024, 

město půjčitel, předmětem smlouvy o výpůjčce je nebytový prostor 

nacházející v objektu č.p. 90 v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí, jedná 

se o nebytový prostor o celkové výměře 358,74 m2, smlouva o 

výpůjčce uzavřena na dobu určitou v termínech na pořádané 

společenské akce uvedených ve smlouvě, zveřejněný na úřední 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

18 

desce města a na úřední desce umožňující dálkový přístup od 

07.12.2023 do 22.12.2023. 

 

Ke smlouvě o nájmu nemovité věci ze dne 15.05.2024, uzavření 

smlouvy schváleno na jednání rady města dne 25.03.2024 usnesením 

č. 1145/47/RM/2024, město pronajímatel, předmětem smlouvy je 

pronájem části p.p.č. 49/5 o výměře 99 m2 v k.ú. Hylváty, zveřejněný 

na úřední desce města a na úřední desce umožňující dálkový přístup 

od 05.03.2024 do 24.03.2024. 

 

Ke kupní smlouvě ze dne 15.05.2024, uzavření kupní smlouvy 

schváleno na jednání zastupitelstva města dne 22.04.2024 

usnesením č. 223/10/ZM/2024, město prodávající, fyzická osoba 

kupující, prodávající prodává do vlastnictví kupujícího odevzdává 

p.p.č. 45/2 a p.p.č. 49/7 vše v k.ú. Hylváty, zveřejněný na úřední 

desce města a na úřední desce umožňující dálkový přístup od 

05.03.2024 do 21.04.2024. 

 

K dodatku č. 2 Smlouvy o zemědělském pachtu ze dne 22.03.2017, 

dodatek uzavřen a podepsán dne 28.03.2024, uzavření dodatku 

schváleno na jednání rady města dne 25.03.2024 usnesením č. 

1150/47/RM/2024, město propachtovatel, Jaroslav Harapát pachtýř, 

předmětem dodatku č. 2 je snížení pachtu o p.p.č. 2541/5 a p.p.č. 

2539/1 v k.ú. Ústí nad Orlicí a rozšíření pachtu o p.p.č. 314/27, p.p.č. 

579, části p.p.č. 344/2, části p.p.č. 341/8 v k.ú. Kerhartice nad Orlicí, 

p.p.č. 41/1 v k.ú. Gerhartice, záměr změny v pachtovním vztahu 

zveřejněný na úřední desce obce a na úřední desce umožňující 

dálkový přístup od 31.01.2024 do 29.02.2024. 

Dokumentace 

k veřejným 

zakázkám 

Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce.   

Název veřejné zakázky: "Rekonstrukce ulice Truhlářská".   

Výzva a zadávací dokumentace k podání nabídky a k prokázání 

splnění kvalifikace v rámci zadání veřejné zakázky ze dne 

25.01.2024.   

Protokol o otevírání obálek s nabídkami ze dne 26.02.2024, 11 

nabídek.   

Protokol z průběhu 1. jednání komise pro hodnocení a posouzení 

nabídek ze dne 04.03.2024. 

Zpráva o hodnocení a posouzení nabídek ze dne 26.02.2024.  

Oznámení a výběru dodavatele ze dne 06.03.2024. Na základě 

výsledku jednání komise pro hodnocení a posouzení nabídek 

zadavatel rozhodl (usn. RM č. 1120/44/RM/2024 ze dne 04.03.2024) 

vybrat jako nejvhodnější nabídku a veřejnou zakázku přidělit 

účastníku P S K, s.r.o., Choceň, se sídlem T.N.Kautníka 165, 565 01 

Choceň.   

Zápis o předání a převzetí staveniště ze dne 22.07.2024.   

Zápis o předání a převzetí dokončené stavby ze dne 11.09.2024. 

Vnitřní předpis a 

směrnice 

Směrnice o aplikaci reálné hodnoty majetku určeného k prodeji a 

směně, schválena na jednání rady města dne 20.11.2023 usnesením 

č. 879/35/RM/2023, účinnost od 01.01.2024. 

Zásady tvorby a úprav rozpočtu města Ústí nad Orlicí, které schválilo 

ZM dne 11.5.2020 usn. č. 241/9/ZM/2020, s úč. od 1.6.2020. 

Zásady pro sestavení rozpočtu města a harmonogram sestavování 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

19 

rozpočtu na rok 2024, platnost od 01.09.2023 do 31.03.2024. 

Pravidla pro zadávání veřejných zakázek na Městském úřadě Ústí 

nad Orlicí a u Městské policie Ústí nad Orlicí, úč. od 01.07.2023. 

 

Směrnice byly v rámci přezkoumání hospodaření využity pouze v 

rozsahu potřebném k prověření jednotlivých předmětů přezkoumání.  

Jejich formální náležitosti nebyly předmětem ověření. 

Výsledky kontrol 

založených 

organizací 

Finanční kontrola hospodaření příspěvkových organizací: Městská 

knihovna, Městské muzeum, Klubcentrum. 

Zápis o provedené kontrole ze dne 15. 5. 2024, kontrola provedena v 

dubnu 2024 osobou odpovědnou za provedení kontroly. 

Předmět kontroly: finanční kontrola hospodaření příspěvkových 

organizací za I. čtvrtletí 2024 – rozvahy, výkazy zisků a ztrát, přílohy k 

31. 3. 2024, limity provozních prostředků, limity prostředků na platy  

Zápis o provedené kontrole ze dne 6. 8. 2024, kontrola provedena v 

srpnu 2024 osobou odpovědnou za provedení kontroly. 

Předmět kontroly: finanční kontrola hospodaření příspěvkových 

organizací za II. čtvrtletí 2024 – rozvahy, výkazy zisků a ztrát, přílohy 

k 30. 6. 2024, limity provozních prostředků, limity prostředků na platy  

Zápis o provedené kontrole ze dne 4. 11. 2024, kontrola provedena v 

říjnu 2024 osobou odpovědnou za provedení kontroly. 

Předmět kontroly: finanční kontrola hospodaření příspěvkových 

organizací za III. čtvrtletí 2024 – rozvahy, výkazy zisků a ztrát, přílohy 

k 30. 9. 2024, limity provozních prostředků, limity prostředků na platy.  

 

Roční plán kontrol pro rok 2024 schválen radou města dne 29. 1. 

2024. 

Plán kontrolní činnosti útvaru interního auditu na rok 2024 schválený 

starostou obce dne 06.12.2023. 

 

Pověření č. 3/2024 (č.j. MUUO/63859/2024/INA/jk) ze dne 

01.08.2024. 

Oznámení o zahájení kontroly (č.j. MUUO/63872/2024/INA/jk) ze dne 

01.08.2024 s přílohou Rámcový program kontroly a seznam 

požadovaných podkladů. 

Protokol o kontrole č. 3/2024 (č.j. 

MUUO/99588/2024/INA/jk)vyhotovený dne 29.11.2024, kontrolovaná 

organizace: Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí, kontrola 

zahájena dne 05.08.2024 doručením oznámení o zahájení kontroly  

pověření ke kontrole č. 3/2024 do datové schránky příspěvkové 

organizace, posledním kontrolním úkonem bylo dne 31.10.2024 přijetí 

e-mailu vyžádaného ke kontrole FKSP, předmět kontroly: 

přezkoumání hospodaření s veřejnými finančními prostředky u 

příspěvkové organizace zřízené Městem za leden - červen 2024 a 

období účetně související, včetně prověření přiměřenosti a účinnosti 

vnitřního kontrolního systému. 

 

Pověření ke kontrole č. 4/2024 (č.j. MUUO/81585/2024/INA/jk) ze dne 

13.09.2024. 

Oznámení o zahájení kontroly (č.j. MUUO/81658/2024/INA/jk) ze dne 

16.09.2024. 

Protokol o kontrole č. 4/2024 (č.j. MUUO/103292/2024/INA/jk) ze dne 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

20 

13.01.2024, kontrolovaná organizace: Základní škola Ústí nad Orlicí, 

Bratří Čapků 1332, kontrola zahájena dne 16.09.2024 doručením 

oznámení o zahájení kontroly  pověření ke kontrole č. 4/2024 do 

datové schránky příspěvkové organizace, posledním kontrolním 

úkonem bylo dne 19.11.2024 přijetím e-mailu s kalkulacemi cen 

pronájmu tělocvičny, učeben a školní kuchyně, předmět kontroly: 

přezkoumání hospodaření s veřejnými finančními prostředky u 

příspěvkové organizace zřízené Městem za rok 2023 a období účetní 

souvisejícím, včetně prověření přiměřenosti a účinnosti vnitřního 

kontrolního systému. 

Zápisy z jednání 

rady včetně 

usnesení 

Vybraná usnesení: 

č. 1024/40/RM/2024 ze dne 08.01.2024 (smlouva o výpůjčce 

nebytového prostoru) 

č. 1048/42/RM/2024 ze dne 09.01.2024 (smlouva o zřízení věcného 

břemene) 

č. 1070/43/RM/2024 ze dne 19.02.2024 (smlouva o poskytnutí 

individuální dotace z rozpočtu města) 

č. 1077/43/RM/2024 a č. 1079/43/RM/2024 ze dne 19.02.2024 

(smlouvy o zřízení věcného břemene) 

č. 1166/44/RM/2024 ze dne 04.03.2024 (nájemní smlouva o nájmu 

nebytových prostor GALEN - město nájemce) 

č. 1145/47/RM/2024 ze dne 25.03.2024 ( smlouva o nájmu nemovité 

věci - město pronajímatel) 

č. 1150/47/RM/2024 ze dne 25.03.2024 (dodatek č. 2 smlouvy o 

zemědělském pachtu) 

č. 1180/47/RM/2024 ze dne 25.03.2024 (smlouva z dotačního 

programu města) 

č. 1207/48/RM/2024 ze dne 08.04.2024 (kupní smlouva na osobní 

automobil) 

č. 1229/49/RM/2024 ze dne 15.04.2024 (kupní smlouva - VT pro 

stavební úřad) 

č. 1240/49/RM/2024 ze dne 15.04.2024 (bezúplatný převod majetku 

HZS - město nabyvatel) 

č. 1524/59/RM/2024 ze dne 02.09.2024 (smlouva o vedení účetnictví) 

č. 1532/60/RM/2024 ze dne 23.09.2024 (darovací smlouva - herní 

prvky dětského hřiště - město obdarovaný) 

č. 1733/69/RM/2024 ze dne 02.12.2024 (rozpočty a střednědobé 

výhledy rozpočtu příspěvkových organizací zřízených městem) 

č. 1466/57/RM/2024 ze dne 05.08.2024 (smlouva o poskytnutí dotace 

z dotačního programu) 

č. 1734/69/RM/2024 ze dne 02.12.2024 (přijetí finančního daru na 

zlepšení městské dopravní obslužnosti Ústí nad Orlicí v roce 2025) 

č. 1686/68/RM/2024 ze dne 25.11.2024 (poskytnutí návratné finanční 

výpomoci příspěvkové organizaci zřízené městem) 

Zápisy z jednání 

zastupitelstva včetně 

usnesení 

Ze dne 11.12.2023, 05.02.2024, 22.04.2024, 20.05.2024, 17.06.2024, 

09.09.2024, 09.12.2024. 

Cestovní příkazy 

včetně vyúčtování 

TCP2400254 ze dne 18. 4. až 19. 4. 2024 na částku 3 768 Kč  

TCP2400802 ze dne 7. 11. 2024 na částku 40 Kč 

Finanční výbor Zápisy z jednání ze dne 31.01.2024, 17.04.2024, 16.05.2024, 

12.06.2024, 04.09.2024, 04.12.2024. 

Kontrolní výbor Zápisy z jednání ze dne 24.01.2024, 06.03.2024. 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

21 

Obecně závazné 

vyhlášky 

Na jednání ZM dne 11.9.2023 byly vydány: 

o  místním poplatku za užívání veřejného prostranství, různé sazby, 

úč. od 1.1.2024, č. 4/2023, 

o místním poplatku ze psů, úč. od 1.1.2024, č. 3/2023. 

Na jednání ZM dne 1.12.2023 byla vydána: 

o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, úč. 

od 1.1.2024, č. 8/2023. 

Na jednání ZM dne 13.12.2021 byla vydána: 

o stanovení obecního systému odpadového hospodářství na území 

města Ústí nad Orlicí, úč. od 1.1.2022, č. 2/2021. 

Zveřejněny byly ve Sbírce právních předpisů územních 

samosprávných celků a některých správních úřadů.  

Na jednání ZM dne 9.12.2024 byla vydána: 

o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, úč. 

od 1.1.2025, č. 3/2024,   

zveřejněna byla ve Sbírce právních předpisů územních 

samosprávných celků a některých správních úřadů dne 10.12.2024. 

Přílohy rozvah 

zřízených 

příspěvkových 

organizací 

Kontrolovány příspěvkové organizace: Městská knihovna, Městské 

muzeum, Klubcentrum. 

Sestavená ke dni 30. 9. 2024, kontrolováno na proúčtování rozdělení 

výsledku hospodaření za rok 2023 v souladu se schválením 

zřizovatelem. 

Rozpočet a 

střednědobý výhled 

rozpočtu 

příspěvkových 

organizací  

Rada města dne 18. 12. 2023 usnesením č. 984/39/RM/2023 

schvaluje rozpočty na rok 2024 a střednědobé výhledy na rok 2025 – 

2026 příspěvkových organizací, rozpočty a střednědobé výhledy 

rozpočtu jsou zveřejněny od 21. 12. 2023, schválený rozpočet a 

střednědobý výhled rozpočtu zveřejněn v zákonném termínu do 30 

dní, zveřejnění ověřeno v písemné podobě a na internetových 

stránkách zřizovatele. Návrhy rozpočtů a návrhy střednědobých 

výhledů na rok 2025 – 2026 příspěvkových organizací byly zveřejněny 

od 1. 12. 2023 do 31. 1. 2024, zveřejnění ověřeno v písemné podobě. 

 

Rada města na svém jednání dne 02.12.2024 usnesením č. 

1733/69/RM/2024 schválila rozpočty na rok 2025 a střednědobé 

výhledy rozpočtu na roky 2026 - 2027 všem příspěvkovým 

organizacím zřízených městem, schválené dokumenty zveřejněny na 

internetových stránkách zřizovatele. 

Schvalování účetní 

závěrky 

Zastupitelstvo města na svém jednání dne 17.06.2024 usnesením č. 

251/12/ZM/2024 schválilo účetní závěrku včetně výsledku 

hospodaření města Ústí nad Orlicí za účetní období 2023 sestavenou 

ke dni 31.12.2023, schválilo převod 20 % zisku lesního hospodářství 

za rok 2023 ve výši 419.677,42 Kč do Fondu rozvoje lesního 

hospodářství. 

Schvalování 

účetních závěrek 

příspěvkových 

organizací 

Rada města na svém jednání dne 10. 6. 2024 usnesením č. 

1342/53/RM/2024 FIN/1 schválila účetní závěrku příspěvkových 

organizací zřízených městem sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 

2023, schválila výsledek hospodaření příspěvkových organizací za 

rok 2023 a jeho převod do peněžních fondů příspěvkových 

organizací. 

 
 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

22 

B. Zjištění 

 
I.    Předmět přezkoumání, u něhož nebyla nalezena chyba či nedostatek 

 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně 
peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a 
použití peněžních fondů. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti 
územního celku. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených 
prostředků vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními 
celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými nebo fyzickými osobami. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů 
ve smyslu právních předpisů o účetnictví. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky 
poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na 
základě mezinárodních smluv. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních 
vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným 
rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve 
vlastnictví územního celku. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem 
státu, s nímž hospodaří územní celek. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných 
zakázek, s výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle 
zvláštního právního předpisu. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s 
nimi. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických 
osob. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí 
ve prospěch třetích osob. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku 
územního celku. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k 
průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu 
upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 

 
 
II.  Při dílčím přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 
III. Při konečném přezkoumání   hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. b) a písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. 
 

C. Závěr 

 
I. Odstraňování chyb a nedostatků z předchozích let 
 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

23 

Při přezkoumání za předchozí roky nebyly zjištěny chyby a nedostatky, případně tyto 

chyby a nedostatky byly napraveny. 
 

II. Při přezkoumání hospodaření města Ústí nad Orlicí za rok 2024  

nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

[§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.]. 

 

 

III.  Nebyla zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 

 

 
IV.  Při přezkoumání hospodaření města Ústí nad Orlicí za rok 2024 

byly dle § 10 odst. 4 písm. b) zákona zjištěny následující ukazatele: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 3,23 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 2,88 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 %  

 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové 

roky. 

 

 
V kontrolovaném období ÚSC, dle prohlášení zástupců ÚSC: 

 nehospodařil s majetkem státu,  

 neručil svým majetkem za závazky fyzických a právnických osob,  

 nezastavil movitý a nemovitý majetek,  

 neuzavřel smlouvu o převzetí dluhu nebo ručitelského závazku, smlouvu o 
přistoupení k závazku a smlouvu o sdružení,  

 nekoupil ani neprodal cenné papíry, obligace, neuskutečnil majetkové vklady. 
a proto přezkoumání hospodaření operací v těchto oblastech nemohlo být provedeno. 

 

D. Poučení 

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o 
výsledku přezkoumání hospodaření. 

Územní celek může do 15 dnů ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření podat písemné stanovisko k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření v souladu s § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb. Kontrolor pověřený 
řízením přezkoumání může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 

V rámci stanoviska může územní celek podat písemné námitky proti kontrolním zjištěním 
uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání v souladu s § 12 odst. 1 písm. i) 
zákona č. 255/2012 Sb. 

Stanovisko zašle územní celek na adresu Krajského úřadu Pardubického kraje, odbor 
finanční, oddělení přezkumu hospodaření obcí a DSO, s uvedením jména kontrolora 
pověřeného řízením přezkoumání. 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

24 

Konečným zněním Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává tato zpráva 
okamžikem marného uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona 
č. 420/2004 Sb., k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením 
přezkoumání, případně dnem doručení písemného prohlášení statutárního zástupce o 
vzdání se práva písemné stanovisko podat. 

 

 

V této zprávě jsou zapracovány výsledky uvedené v zápisu z dílčího přezkoumání 
hospodaření i výsledky konečného přezkoumání územního celku.  

 
S návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města Ústí nad Orlicí o počtu 24 
stran byl seznámen dne 07.03.2025 starosta města. 
 
 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Ústí nad Orlicí byla předána datovou 
schránkou.  

 
 

Pokud zde chybí některé podpisy kontrolorů uvedených na str. 1 této zprávy, kteří se 
podíleli na výkonu přezkoumání, tak nebyli v době konečného přezkoumání již členy 
kontrolní skupiny a jejich podpis je uveden pouze v zápise z dílčího přezkoumání 
hospodaření. 

 
Jména a podpisy kontrolorů zúčastněných na konečném dílčím přezkoumání hospodaření – 
za Krajský úřad Pardubického kraje: 
 

 
 

Zdeňka Škarková  

kontrolor pověřený řízením přezkoumání podepsáno elektronicky 

 
 

Bc. Zdeňka Fassnerová podepsáno elektronicky 

kontrolor 
 

Jitka Voříšková, DiS. podepsáno elektronicky 

kontrolor 
 

Eva Svojanovská 
kontrolor  

 
 

Kontrolorka Eva Svojanovská, která se podílela 
na výkonu přezkoumání hospodaření obce, 
nevlastní elektronický podpis z důvodu nového 
nástupu do zaměstnání, a proto zde její podpis 
chybí. 

 

 
 

Rozdělovník: 

1 x obdrží: Město Ústí nad Orlicí 
1 x obdrží: Krajský úřad Pardubického kraje, odbor finanční,  

oddělení přezkumu hospodaření obcí a DSO  
 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

25 

 
 
 


		2025-03-18T10:34:06+0100


		2025-03-18T12:24:06+0100


		2025-03-19T07:47:15+0100




